
PROÇESVERBALI  

DATA 26/10/2023 

 

 

Protokoll i  mbajtur me date 26/10/2023 ditën e enjte,ora 13:00 ,në sallën e këshillit.Në mbledhje 

moren pjesë Enver Ngjeçi,Dallendyshe Metalia,Halim Dauti,Arminda Kastrati, ,Barie 

Xhafa,Sadri Shatri, Abdullah Jupa,Ilir Çela,Klodiana Hoti,Demlush Kurtaj,Fiqiri 

Morina,Ndriqim Dauti,Isuf Sefolli, Naim Sokoli.Mbledhja fillon në orën 13:12. Prezenca 14 

anëtarë.Fjala hapëse fillon me kryetarin e këshillit. Mbledhjes i bashkohet Shkelqim Myzyraj 

.Miratohet rendi i  ditës . 

Kalojmë tek pika e dytë .(Ngritja e komisioneve të përhershme të këshillit bashkiak,sqaron 

sekretari i këshillit z.Nezir Lushi.Miratohen 7 komisione. 

1.Komisioni I mandateve,Rregullave,Çështjeve Juridike,Qeverisjes së mire,Administratës 

Zgjedhjeve dhe Strukturave Komunitare. 

1.Demlush Kurtaj, 2. Shkelqim Myzyraj, 3. Naim Sokoli 

2.Komisioni i Ekonomisë,Financave,Buxhetit,Pasurivee Bashkiake,Mbikëqyrjes 

Financiare,Planifikimit dhe Zhvillimit Strategjik të Bashkisë. 

1.Halim Dauti, 2.Arminda Kastrati, 3.Shkelqim Myzyraj, 4.Fiqiri Morina, 5.Elez Maçi. 

3.Komisioni I Shqyrtimit të Ankesave, Kërkesave ,Etikës,Standarteve dhe Apelimeve. 

1.Binak Patarria, 2.Enver Ngjeçi, 3.Sadri Shatri. 

4.Komisioni i Mirëqenies Sociale,Barazisë Gjinore dhe Rinisë. 

1.Barie Xhafa, 2.Abdullah Jupa, 3.Dallendyshe Metalia. 

5.Komisioni I Sigurisë Publike,Emergjencave Civile,Infrastrukturës dhe Strehimit. 

1.Agron Geca, 2.Ilir Çela, 3.Dallendyshe Metalia, 4.Naim Sokoli, 5.Fiqiri Morina  

6.Komisioni I Bujqësisë,Pyjeve,Mjedisit, Shëndetësisë dhe Mbrojtjes së Konsumatorit. 

1.Klodiana Hoti, 2.Enver Ngjeçi,3.Barie Xhafa. 

7.Komisioni I Kulturës,Dhënies së Titujve,Emërtimeve,Arsimit dhe Sportit 

1.Ndriqim Dauti ,2.Naim Sokoli. 

Kalojmë tek pika e tretë rreth projekt-vendimit të bllok ndihmës 6% muaji Shtator. Përgjegjesja e 

ndihmës ekonomike zj.Fatmira Qema sqaron kush është hequr e kush është shtuar .Miratohet me 

14 vota pro . 

Kalojmë tek pika e katërt .Projekt-vendim nga Perspektivat e Reja miratohet me 14 vota pro. 



Kalojmë tek pika e pestë.Projekt-vendim Per trajtimin me bonus strehimi disa familje ne nevoje 

qe nuk e perballojne qirane e tregut te lire .Miratohet me 14 vota pro bashkë me kërkesat që janë 

sjellë pasi të shqyrtohet dokumentacioni i tyre nga administrata. Kalojme tek pika e gjashtë. 

Rreth këtij projekt-vendimi per rritjen e nivelit të pagave sqaron përgjegjësja zj.Valbona 

Daçi.Miratohet me 14 vota pro.Miratohet struktura . 

Kalojmë tek pika e shtatë rreth miratimit të bursave. Miratohet me 14 vota pro. 

Kalojmë tek të ndryshmet Linjat e Transportit sqaron sekretari I këshillit z.Nezir Lushi.Miratohet 

linja e transportit parimisht. Këshilltarja zj.Arminda Kastrati  kërkon përllogaritjet e linjave 

çmimet. 

Kryetari i këshillit z.Isuf Sefolli flet për grupet e kryesive së kryepleqëve të fshatit. 

 

 

 

Mbledhjes I bashkohet këshilltari z.Ryshyt Lusha. 

Miratohet kërkesa  për roje shkolle . 

Miratohet kerkesa e qytetarit z.Ilir Maçi për ndihmë financiare. 

Mbledhja mbyllet në oren 15:08. 

    Firmoset proces-verbali. 

 

HAS më 03/11/2023 

 


